
 
 

 
Publicado em: 17/10/2023 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 105/23 – CSC                                                   DATA: 17/10/2023 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 454/2023–CSC: Aquisição de Material Hospitalar/Têxteis 
(Compressa Cirurgia de Campo Operatório), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender a Fundação Hospital Adriano Jorge e 
Demais Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.  
1.2) PE n° 455/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos para Hospital do 
Sangue (Espectrofotômetro, Oxímetro de Pulso e Esteira Ergométrica), para 
atender as necessidades da Fundação de Hematologia e Hemoterapia do 
Amazonas - FHEMOAM. 
1.3) PE n° 456/2023–CSC: Aquisição de Eletrodoméstico (Fogão 
Doméstico, Liquidificador e Outros), para atender à necessidade da 
Reestruturação do Sistema de Segurança Pública - Fundo Estadual de 
Segurança Pública do Amazonas - FESP/SSP. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 07 de novembro de 2023 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 07 de novembro de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 371/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter 
Umbilical, Cateter Intravenoso e Outros), para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da 
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos 
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 25 de outubro de 2023 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 25 de outubro de 2023 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 402/2023-CSC, dia 18/10/2023 às 11:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br,  
O ESTADO DO AMAZONAS através do CENTRO DE SERVIÇOS 
COMPARTILHADOS – CSC, previsto na Lei Delegada n° 122, de 
15/10/2019, torna público, para os devidos efeitos legais, a sessão para 
Abertura das Propostas Técnicas (invólucro n° 2) e Divulgação do 
Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas (invólucros n° 1 e n° 3) 
da licitação na modalidade Concorrência n° 008/2023-CSC, tipo técnica e 
preço, de Pessoa Jurídica Especializada em Serviços de Publicidade 
Prestados por Intermédio de Agência de Propaganda, compreendendo o 
Conjunto de Atividades Realizadas Integradamente que tenham por Objetivo 
o Estudo, o Planejamento, a Conceituação, a Concepção, a Criação, a 
Execução Interna, a Intermediação e Supervisão da Execução Externa e 
Distribuição de Ações Publicitárias Junto a Públicos de Interesse da 
Administração Pública Direta do Estado do Amazonas, por Intermédio da 
Secretaria de Estado de Comunicação Social - SECOM, nos termos das 
normas vigentes e pelas disposições constantes no Edital. A sessão 
pública ocorrerá no dia 19/10/2023 de 08:30 horas de Manaus/AM. 
 

Walter Siqueira Brito 
 Presidente do CSC/AM 
 
 
 
 
 
 


